
 

tel.: 517 301 111  e-mail: posta@meuvyskov.cz   bankovní spojení: 120731/0100  
fax: 517 301 404          IČ: 00292427 

 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN: MV 76488/2023/OD/DA  
ČÍSLO JEDNACÍ: MV 19299/2024/OD 
 
VYŘIZUJE: RADOMÍR DANĚK  
TEL: 517 301 416  
E-MAIL: R.DANEK@MEUVYSKOV.CZ  
 
DATUM: 06.03.2024 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Rozhodnutí 
Společné povolení 

 
Městský úřad Vyškov, Odbor dopravy, jako speciální stavební úřad (dále jen speciální       
stavební úřad) příslušný podle ust. § 16 odst. (1) a § 40 odst. (4), písm. a) zákona                    
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon        
o pozemních komunikacích) a ust. § 15 odst. (1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním          
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), obdržel 
dne 23.08.2023 žádost Obce Vážany, IČ 00373591, Vážany č.p.95, 682 01 Vyškov,              
zastoupené Davidem Plášilem, IČ 72514701, Sídliště Osvobození 662/39, 682 01 Vyškov 
(dále jen stavebník), o vydání společného povolení ve společném řízení podle ust. § 94j      
stavebního zákona, doplněnou dne 08.12.2023, na stavbu „Stavební úpravy místní              
komunikace, Vážany“ v rozsahu stavebního objektu SO-101 Rekonstrukce místní               
komunikace ul. „Za Mlaty“ 
Na základě výsledku projednání žádosti ve společném řízení podle ust. § 94j - § 94p            
stavebního zákona a ust. § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního   
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, speciální 
stavební úřad 

 
schvaluje 

záměr stavby 

„ Stavební úpravy místní komunikace, Vážany “  
SO-101 Rekonstrukce místní komunikace ul. „Za Mlaty“ 

 
na pozemcích KN parcela č. 2418/2, 2424, 2467, 2468,2641, 3297, 3298/1, 3298/2, 3300        
a st.86 v katastrálním území Vážany u Vyškova. 

 
Popis stavby: 

Jedná se o novou stavbu dopravní a technické infrastruktury, která je navržena na výše          
na výše uvedených pozemcích, v uvedené lokalitě. Skládá se ze dvou větví v kategoriích 
MO1 4,5/50 a MO2 6,00/50 a v délkách 61 m a 356 m. Z toho v délce 114 m bude provedena 
rekonstrukce a v délce 303 m bude provedena pouze obnova krytu. Větev 1,  v délce 93 m   
bude dvoupruhová obousměrná a větev 2, v délce 355,22 m bude jednopruhová obousměrná. 

      
                      Obec  

     Vážany 
     IČ 00373591 
     Vážany čp.95 

       682 01 Vyškov 

 

      

mailto:posta@meuvyskov.cz


 

5 

Povrchové vody bude svedeny do stávajících uličních vpustí anebo budou  likvidovány      
vsakem do přilehlé zeleně v pozemku komunikace. Uvedený stavební objekt – jednotlivé   
větve budou napojeny na stávající silnici III/04712 a stávající komunikace. Nedílnou součástí 
je rekonstrukce tří stávajících křižovatek. Z hlediska dopravního řešení dojde ke zvýšení     
bezpečnosti a plynulosti stávajícího komunikačního provozu. Realizace bude probíhat při 
omezení obecného užívání komunikace uzavírkou. Zařízení staveniště bude v prostoru stavby. 
 
 
Pro umístění a provedení stavby speciální stavební úřad stanovuje tyto podmínky:    

1.) Stavba bude umístěna na pozemku KN p. č. 2418/2, 2424, 2467, 2468,2641, 3297, 
3298/1, 3298/2, 3300 a st.86 v katastrálním území Vážany u Vyškova., v souladu se       
situačním výkresem katastrální situace-změna č. 1, C.2, z 12.2023, který je součástí      
dokumentace ověřené speciálním stavebním úřadem, vyhotovené Davidem Plášilem,      
IČ 72514701, Sídliště Osvobození 662/39, 682 01 Vyškov. 

2.) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace vyhotovené Davidem Plášilem,   
IČ 72514701, Sídliště Osvobození 662/39, 682 01 Vyškov, ověřené autorizovaným       
inženýrem pro dopravní stavby Ing. Tomášem Šimáčkem, ČKAIT 1006494. Případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení zdejšího speciálního stavebního 
úřadu. 

3.) Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemcích, ke kterým mu vzniklo vlastnické 
právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření, anebo právo              
odpovídající věcnému břemenu k pozemku. 

4.) Stavebník před zahájením stavby umístí na viditelném místě u vstupu na staveniště tabuli         
( obdoba štítku – viz. ust. § 18d vyhl. č. 503/2006 Sb., v platném znění, o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů), na které bude uvedeno označení stavby, označení stavebníka, označení         
zhotovitele, označení stavebního úřadu, který stavbu povolil, číslo jednací stavebního   
povolení a datum nabytí právní moci, termín dokončení stavby, atd. a  ponechá jej tam až 
do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu nebo rozhodnutí. Stavbu 
lze označit i jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.     

5.) Stavebník zajistí, podle odst. (4) ust. § 152 stavebního zákona, technický dozor             
stavebníka nad prováděním stavby a autorský dozor projektanta nad souladem prováděné 
stavby s ověřenou projektovou dokumentací. Ke dni zahájení prací doloží stavebník     
speciálnímu stavebnímu úřadu doklad o zajištění tohoto dozoru stavebníka a doklad          
o provádění autorského dozoru stavebníka nad prováděním stavby ( objednávka, dohoda, 
smlouva apod.). 

6.) Realizace stavby je podmíněna provedením přeložky distribučního zařízení (které je 
v kolizi s navrženou stavbou). 

7.) Stavebník a stavební dozor zajistí vytyčení prostorové polohy stavby podle ověřené      
dokumentace úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem. 

8.) Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a oznámí        
speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby : 

- závěrečná prohlídka před vydáním kolaudačního souhlasu. 

9.) Stavba bude dokončena do 31.12.2026. 
10.) Stavební podnikatel-zhotovitel stavby před zahájením prací požádá Obecní úřad Vážany, 

Silniční správní úřad, o povolení omezení obecného užívání silnice uzavírkou nebo      
částečnou uzavírkou či objížďkou.  

11.) Připojení místních komunikací k silnice bude dle ČSN 736110 a v rozhledovém           
trojúhelníku se nesmí nacházet pevné překážky vyšší než 0,75 m; přípustné jsou ojedinělé 
překážky o šířce menší nebo rovno 0,15 m ve vzájemné vzdálenosti větší než 10 m. 



 

5 

12.) Stavba bude prováděna jen stavebním podnikatelem - právnickou osobou nebo fyzickou 
osobou oprávněnou k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své    
činnosti, podle zvláštních předpisů, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení        
provádění stavby stavbyvedoucím. Před zahájením prací nahlásí stavebník písemně      
speciálnímu stavebnímu úřadu tohoto stavebního podnikatele s doložením dokladů           
o oprávnění vybrané firmy (název, adresa, IČO, rozsah oprávnění) s uvedením            
stavbyvedoucího - oprávněnou osobou pověřenou odborným vedením stavby                    
a s doložením jejího příslušného oprávnění k výkonu předmětné činnosti. Případná změna 
bude neprodleně projednána se správním úřadem.  

13.) Stavebník prokazatelně seznámí stavebního podnikatele s podmínkami tohoto              
rozhodnutí.  

14.) Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž       
vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při        
správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na 
mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu a ochranu zdraví                  
a životního prostředí.  

15.) Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodrženy předpisy, týkající se             
bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 
v platném znění,  zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti               
a ochrany zdraví při práci, v platném znění, nařízení vlády 361/2007 Sb., kterým se       
stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, v platném znění a nařízení vlády                     
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních  požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích, v platném znění.  

16.) Při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně                   
zaznamenávají údaje týkající se provádění stavební činnosti stavby. 

17.) Při odstraňování stavby budou dodržena ust. vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických   
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších platných předpisů, upravující požadavky na 
odstraňování stavebních konstrukcí a technických zařízení staveb a na ně navazující     
ustanovení příslušných technických norem a předpisů na stavbu se vztahujících. 

18.) Pozemní komunikace dočasně užívané pro staveniště při současném zachování jejich   
užívání veřejností se musí po dobu společného užívání bezpečně chránit před poškozením 
stavební činností a udržovat. Stavebník je povinen podle § 28 zákona o pozemních          
komunikacích odstranit veškeré závady ve sjízdnosti a schůdnosti způsobené předmětnou 
stavbou. 

19.) Po dobu výstavby bude zajištěn a umožněn bezpečný přístup k sousedním nemovitostem. 
Případné omezení přístupu bude s vlastníky jednotlivých nemovitostí předem projednáno. 

20.) Při provádění stavby bude dbáno na omezení nepříznivých účinků stavby na obyvatele               
a přilehlou zástavbu. Při provádění stavby bude zajištěno pravidelné čištění a kropení     
komunikací používaných pro účel stavby, aby nedocházelo během stavby  ke zhoršení      
životního prostředí (nadměrnou hlučností a prašností) v bezprostřední okolí stavby           
a kolem příjezdových tras. 

21.) Stavba bude prováděna tak, aby po dobu výstavby byl zachován v co největší možné míře 
bezpečný příjezd a přístup ke všem nemovitostem, které se nacházejí v této části stavby       
a jejichž dopravní obsluhu není možno zajistit náhradním způsobem. V případě potřeby 
bude umožněn bezpečný příjezd vozidel zdravotní záchranné služby a hasičského            
záchranného sboru. O případných krátkodobých omezení budou vlastníci příp. uživatelé 
nemovitostí v dostatečném časovém předstihu informováni. 

22.) Stavebník požádá o stanovení místní úpravy provozu a o stanovení přechodné úpravy 
provozu, dle § 77 odst. (1) písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., příslušný obecní úřad obce 
s rozšířenou působností (Městský úřad Vyškov, odbor dopravy). Místní úprava provozu 
na pozemních komunikacích podle stanovení a po předchozím písemném vyjádření        
Policie ČR, DI Vyškov bude provedena před závěrečnou kontrolní prohlídkou stavby.  



 

5 

23.)  Při provádění stavby bude dodržena vyhláška č. 398/2009 Sb., kterou se stanoví obecné 
technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání staveb.    

24.) Stavebník zajistí splnění podmínek jednotlivých vlastníků (správců) sítí v níže            
uvedených vyjádřeních a přiložených podmínkách dotčené dopravní a technické             
infrastruktury : 

a) QUANTUM, a.s., IČ 25307762, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – vyjádření ze dne 
12.05.2023, zn. 245/OJ/2023, 

b) CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň            
- vyjádření ze dne 12.05.2023, zn. č.j. 138418/23, 

c) Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., IČ: 49454587, Brněnská 410/13, 682 01      
Vyškov - vyjádření ze dne 12.06.2023, zn. 2023-00803/20231314/TÚ/so, 

d) EG.D., a.s., IČ 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  - souhlas ze 
dne 23.05.2023, zn. S46170-27091688, vyjádření ze dne 12.05.2023, zn. D8610          
-26246195 a vyjádření ze dne 05.06.2023, zn. 9090013648/V15260, 

e) INFOS LEAS, spol. s r.o. IČ 49977831, Barákova 2680/5, 796 01 Prostějov               
– vyjádření ze dne 30.05.2023, zn. 230530/128-K, 

f) Jihomoravského kraje, IČ 70888337, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno,             
zastoupeného Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvková             
organizace, IČ 70932581, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno                  
s korespondenční adresou Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,                  
příspěvková organizace kraje, Oblast Střed, Ořechovská 541/35, 619 00 Brno             
– stanovisko ze dne 31.05.2023, zn. SUSJ 13263/2023.  

25.) Stavebník zajistí splnění požadavků POLICIE České Republiky, Krajského ředitelství   
policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Vyškov, Dopravní inspektorát – stanovisko 
ze dne 19.05.2023, č.j. KRPB-100783-1/ČJ-2023-061206-MS.  

26.) Stavebník zajistí splnění koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu        
Vyškov, IČ 00292427, Odboru životního prostředí, Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 
Vyškov –  ze dne 13.06.2023, č.j. MV 53995/2023.   

27.) Stavbu dle § 119 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona lze užívat jen na základě   
kolaudačního souhlasu. Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby           
provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními předpisy, zejména 
pak: 

- zkouška únosnosti pláně komunikací vč. míry zhutnění, v normovém rozsahu 
- zkouška únosnosti podkladu komunikace vč. míry zhutnění, v normovém rozsahu  
- zkouška rovinatosti povrchu vozovky komunikace a ostatních zpevněných ploch pro pěší 

s doložením protokolárního zjištění 
- doklad o provedení přeložky distribučního zařízení. 

28.) K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu podaného na předepsaném formuláři doloží 
stavebník závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními 
předpisy. Obsahové náležitosti žádosti stanoví vyhl. č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění,            
zejména pak : 
- protokol o vytýčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným 
- doklady o vytýčení inženýrských sítí před zahájením stavební činnosti 
- 1x dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby 
- 2x dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo  

k nepodstatným odchylkám oproti ověřené dokumentaci, 
- geometrický plán, kterým se vymezí prostor komunikace a druh a účel využití provedené 

stavby (stavba je předmětem evidence katastru nemovitosti a její výstavbou dochází 
k rozdělení pozemků), 

29.) Vydání kolaudačního souhlasu stavby je podmíněno předchozím vydáním kolaudačních         
souhlasů předmětné stavby, stavební objekt SO 301-Dešťová kanalizace, retence, ORL.  



 

5 

Tento souhlas bude doložen k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu této stavby, stavební 
objekt SO 101 – Komunikace a zpevněné plochy a SO 401 – Veřejné osvětlení.   

 
 
Další podmínky pro stavebníka byly stanoveny:  

-  v koordinovaném stanovisku Městského úřadu Vyškov, Odboru životního prostředí,         
Masarykovo nám. 108/1, 682 01 Vyškov ze dne 13.06.2023, č.j. MV 53996/2023. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

1. Obec Vážany, IČ 00373591, Vážany č.p.95, 682 01 Vyškov, zastoupena Davidem 
Plášilem, IČ 72514701, Sídliště Osvobození 662/39, 682 01 Vyškov. 

2. Trávníček Jan Ing., Maxima Gorkého 606/72, Pod Bezručovým vrchem,794 01 Krnov. 
3. Trávníček Jiří, Vážany č.p. 205, 682 01 Vážany. 
4. Trávníčková Božena, Vážany č.p. 57, 682 01 Vážany. 
5. Adámek Roman, Vážany č.p. 100, 682 01 Vážany. 
6. Adámková Lucie, Vážany č.p. 100, 682 01 Vážany. 
7. ZOD Haná, družstvo se sídlem ve Švábenicích, IČ 00141640 , Švábenice č.p. 348,   

683 23 Ivanovice na Hané. 
8. EG.D., a.s., IČ 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
9. QUANTUM a.s., IČ 25307762, Brněnská 122/212, 682 01 Vyškov. 
10. CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň. 
11. Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., IČ: 49454587, Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov. 
12. INFOS LEAS, spol. s r.o., IČ 49977831, Barákova 2680/5, 796 01 Prostějov. 
13. Jihomoravský kraj, IČO 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno,              

zastoupený Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 
kraje, IČ 70932581, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, Oblast STŘED. 

14. Osoby, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo       
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením dotčeno.  

 
 
Odůvodnění: 

Městský úřad Vyškov, Odbor dopravy, jako speciální stavební úřad (dále jen speciální          
stavební úřad) příslušný podle ust. § 16 odst. (1) a § 40 odst. (4), písm. a) zákona                     
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon         
o pozemních komunikacích) a ust. § 15 odst. (1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním          
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), obdržel 
dne 23.08.2023 žádost Obce Vážany, IČ 00373591, Vážany č.p.95, 682 01 Vyškov,              
zastoupené Davidem Plášilem, IČ 72514701, Sídliště Osvobození 662/39, 682 01 Vyškov 
(dále jen stavebník), doplněnou dne 08.12.2023, o vydání společného povolení ve společném 
řízení podle ust. § 94j - § 94p stavebního zákona a ust. § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb.,            
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, na stavbu „ Stavební úpravy místní komunikace, Vážany “ , SO - 101 
Rekonstrukce místní komunikace ul. „Za Mlaty“, která bude umístěna a provedena na          
pozemcích KN parcela č. 2418/2, 2424, 2467, 2468,2641, 3297, 3298/1, 3298/2, 3300 a st.86 
v katastrálním území Vážany u Vyškova. Na stavební záměr bylo Městským úřadem Vyškov, 
Odborem životního prostředí, Masarykovo nám. 108/1, 682 01 Vyškov vydáno v rámci       
koordinovaného závazného stanoviska ze dne 13.06.2023, č.j. MV 53995/2023 stanovisko 
Odboru územního plánování s výsledkem přípustnosti výše uvedeného stavebního záměru.  



 

5 

Zdejší speciální stavební úřad oznámil v souladu s ustanovením § 95m stavebního zákona 
opatřením ze dne 15.01.2023 zahájení řízení účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Jelikož 
jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad pro          
posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upustil podle          
odstavce (3) téhož ustanovení stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání.    
Současně však stanovil lhůtu, do kdy mohly dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska           
a účastníci řízení své námitky a upozornil je, že k později uplatněným závazným                 
stanoviskům, námitkám, nebude přihlédnuto. 
Osoby, které byly účastníky řízení podle  § 94k písm. c) až e) byly v souladu s ust. § 94n   
odst. (3) stavebního zákona poučeni o možnosti uplatnění námitek v rozsahu tohoto           
ustanovení stavebního zákona včetně poučení, kdy se k podaným námitkám nesplňující     
podmínky tohoto ustanovení, nepřihlíží. Podle ust. § 36 správního řádu byla účastníkům      
řízení též dána možnost se před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit k jeho        
podkladům.  
Do řízení nebyly v zákonné lhůtě uplatněny žádné námitky, kterými by se musel speciální 
stavební úřad zabývat. K podkladům pro rozhodnutí se účastníci řízení nevyjádřili.  
V průběhu řízení speciální stavební úřad přezkoumal stavební záměr z hledisek uvedených     
v § 94o stavebního zákona a zjistil, že dokumentace stavby je zpracována oprávněnou osobou 
ve smyslu ustanovení § 158 stavebního zákona, splňuje obecné technické požadavky na       
výstavbu a stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí, zdraví osob a zdravých      
životních podmínek. Byla doložena stanoviska příslušných správních orgánů, chránících      
veřejný zájem a uskutečněním nebo užíváním stavby tedy nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Současně 
stanovil i další podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů především z hledisek 
ochrany a zdraví osob, ochrany životního prostředí, bezpečnosti práce a technických zařízení. 
Uskutečněním stavby nejsou nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy 
účastníků. Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu s ust. § 94k, písm. a) - e) stavebního 
zákona, přičemž do něj byli zahrnuti jak stavebník, tak i vlastníci přímo sousedících pozemků 
a staveb na nich, může-li být jejich vlastnické právo navrhovaným stavebním záměrem přímo 
dotčeno. Postavení účastníků řízení bylo přiznáno i jednotlivým vlastníkům technické             
a dopravní infrastruktury. Další okruh účastníků, vlastníků vzdálenějších pozemků a staveb na 
nich, již nebyl stanoven vzhledem k rozsahu, účelu a způsobu následného užívání předmětné 
stavby, kdy jejich práva již nemohou být navrhovaným záměrem přímo dotčena.  
Speciální stavební úřad v souladu s § 94p zajistil stanovenými podmínkami ochranu              
veřejných zájmů, zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů          
vyžadovaných zvláštními předpisy a zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického 
vybavení.  
Protože speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení                  
a následnému provedení stavebního záměru, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. 
Společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Společné povolení pozbývá      
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti nebo pozbývá platnosti dnem, 
kdy speciální stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého         
stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 
 
 
Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ust. § 81 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k Odboru dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje v Brně, podáním učiněným             



 

5 

u Odboru dopravy Městského úřadu ve Vyškově. Stavební povolení je oznámeno doručením 
stejnopisu písemného vyhotovení do vlastních rukou.  
Z odvolání musí být patrno, kdo je činí, které věci se týká a co se navrhuje. Fyzická osoba 
uvede jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro 
doručování. Právnická osoba uvede svůj název nebo obchodní firmu, identifikační číslo nebo 
obdobný údaj a adresu sídla, popřípadě jinou adresu pro doručování. Dále musí obsahovat 
označení správního orgánu, jemuž je určeno a údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, 
v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
 
 
 
 
Mgr. Dana Indráková    
vedoucí odboru dopravy 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne ……………………Sejmuto z úřední desky dne ……………… 
Ve stejných termínech byl dokument zveřejněn na úřední desce způsobem umožňujícím     
dálkový přístup. 
Razítko a podpis oprávněné osoby dokládající uveřejnění oznámení: 
 
 
 
 
 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Doručení veřejnou        
vyhláškou se provede vyvěšením písemnosti na úřední desce Městského úřadu ve Vyškově      
a na úřední desce Obecního úřadu ve Vážanech .  
 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Městského úřadu ve Vyškově.  
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení: 

Jednotlivě podle podle ust. § 94k písm. a) až d) stavebního zákona: 

1. Obec Vážany, IČ 00373591, Vážany č.p.95, 682 01 Vyškov, zastoupena Davidem 
Plášilem, IČ 72514701, Sídliště Osvobození 662/39, 682 01 Vyškov. 

2. Trávníček Jan Ing., Maxima Gorkého 606/72, Pod Bezručovým vrchem,794 01 Krnov. 
3. Trávníček Jiří, Vážany č.p. 205, 682 01 Vážany. 
4. Trávníčková Božena, Vážany č.p. 57, 682 01 Vážany. 
5. Adámek Roman, Vážany č.p. 100, 682 01 Vážany. 
6. Adámková Lucie, Vážany č.p. 100, 682 01 Vážany. 
7. ZOD Haná, družstvo se sídlem ve Švábenicích, IČ 00141640 , Švábenice č.p. 348,   

683 23 Ivanovice na Hané. 



 

5 

8. EG.D., a.s., IČ 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
9. QUANTUM a.s., IČ 25307762, Brněnská 122/212, 682 01 Vyškov. 
10. CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň. 
11. Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., IČ: 49454587, Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov. 
12. INFOS LEAS, spol. s r.o., IČ 49977831, Barákova 2680/5, 796 01 Prostějov. 
13. Jihomoravský kraj, IČO 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno,              

zastoupený Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 
kraje, IČ 70932581, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, Oblast STŘED. 

 
Podle ust. § 25 odst. (1) a (2) správního řádu se dalším účastníkům doručuje veřejnou 
vyhláškou vyvěšenou po dobu 15 dnů na úřední desce uvedeného úřadu: 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k pozemkům: 

- evidovanými v katastru nemovitostí p.č. 55/1, 55/4, 57/2, 59/3, 59/4, 59/5, 60/1, 64/2, 
64/3, 65/1, 67/1, 68/2, 69/1, 2418/6, 2963, 2964, 3292, 3293, 3298/2, 3299, 3306/1, 
3307, 3308/1, 3308/2, 3393, 3413 a p.č. zast. pl. st.61, zast. pl. 63, zast. pl. 67, zast. pl. 
71, zast. pl. 75, zast. pl. 90, zast. pl. 91, zast. pl. 92, zast. pl. 93/2, zast. pl. 132, zast. 
pl. 135, zast. pl. 140, zast. pl. 144, zast. pl. 149, zast. pl. 161, zast. pl. 180, zast. pl. 
324, zast. pl. 346 a zst. pl. 358 v k.ú. Vážany u Vyškova., 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy ke stavbám: 
 

- označenými čísly v obci Vážany č.p. 255, č.p. 56, č.p.57, č.p. 63, č.p. 65, č.p.67,      
č.p. 92, č.p. 134, č.p. 162, č.p. 215, č.p. 216 a jinými stavbami na p.č. zast. pl. 63,       
na p.č. zast. pl. 67, na p.č. zast. pl. 132, na p.č. zast. pl. 346 a na p.č. zast. pl. 358        
v obci Vážany. 
 

Podle ust. § 25 odst. (1) a (2) správního řádu se dalším účastníkům řízení podle ust.         
§ 94k písm. e) stavebního zákona doručuje veřejnou vyhláškou vyvěšenou po dobu        
15 dnů na úřední desce uvedeného úřadu: 

Městský úřad ve Vyškově, Masarykovo nám. 1, 682 01 Vyškov 
 
 
Podle ust. § 25 odst. (3) správního řádu se veřejná vyhláška zasílá příslušnému          
obecnímu úřadu se žádostí o bezodkladné vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů : 

Obecní úřad Vážany, IČ 00373591, Vážany č.p.95, 682 01 Vyškov. 

 
Dotčené orgány: 

1. Městský úřad Vyškov, IČ 00292427, Odbor životního prostředí, Masarykovo           
náměstí 108/1, 682 01 Vyškov.  

2. Městský úřad Vyškov, IČ 00292427, Odbor dopravy, Masarykovo náměstí 108/1,      
682 01 Vyškov. 

3. Obecní úřad Vážany, IČ 00373591, Silniční správní úřad, Vážany č.p.95, 682 01   
Vyškov. 

 
Ostatní: 
 

1. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, IČ 75151499, Územní odbor        
Vyškov, Dopravní inspektorát, Brněnská č.p. 402/7a, 682 01 Vyškov. 


		2024-03-06T09:46:03+0000
	Not specified


		2024-03-06T10:02:11+0000


		2024-03-18T12:49:41+0100
	Břetislav Usnul




